
Uchwała Nr XXXIX/453/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 maja 2006 r. 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczącego znaczenia Kapituły Kolegiackiej w Opatowie dla historii Polski. 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. 
zm.) oraz § 101 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, przyjętego 
Uchwałą Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
30 sierpnia 1999 r. (j.t. Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z  2002 r. Nr 
148, poz. 1816) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Z okazji 800-lecia istnienia Kapituły Kolegiackiej w Opatowie, Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje stanowisko dotyczące jej 
znaczenia dla historii Polski. 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Stefan Józef  Pastuszka 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/453/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 22 maja 2006 r. 

 
 
 
 

STANOWISKO 
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 maja 2006 roku dotyczące 
znaczenia Kapituły Kolegiackiej w Opatowie dla historii Polski. 

 
 

W 2006 roku obchodzimy jubileusz 800-lecia Kapituły Kolegiackiej 
w Opatowie. Kolegiata od początku swojego istnienia miała szczególny wpływ 
na rozwój Opatowa. W swojej historii był on bowiem ważnym ośrodkiem 
politycznym w regionie. Tu odbywały się sejmiki szlachty województwa 
sandomierskiego. Podniosło to zdecydowanie prestiż i dochody miasta, które 
z małej niegdyś osady, przekształciło się w silny dziś ośrodek administracyjny 
i kulturalny.  

Niszczona na przestrzeni wieków w wyniku wojen i potyczek, Kolegiata 
trwała i trwa do dziś, promieniując na cały kraj swą okazałością, rozmiarami, 
wysoką klasą architektoniczną, a nade wszystko wyjątkowym duchem miejsca 
i siłą relikwii św. Marcina z Tours. To właśnie takie miejsca spajają narody, dają 
im poczucie przynależności do swojego państwa i jego granic, do swoich 
„małych ojczyzn”. To atmosfera takich miejsc każe ludziom do nich przybywać 
i tu się modlić, szukać natchnienia, siły i spokoju. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża swój szacunek dla  
800-letniej tradycji Kapituły Kolegiackiej w Opatowie i docenia jej znaczenie 
dla Polski i Regionu Świętokrzyskiego, dla życia duchowego oraz wychowania 
patriotycznego i obywatelskiego Polaków.  

Jednocześnie wyraża przekonanie, że jako symbol polskości i wiary 
katolickiej, Kolegiata trwać będzie przez kolejne stulecia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 

 
           Stefan Józef Pastuszka 


